Постановление Правительства РФ от 3 июля 2014 г. N 615
"Об установлении размера платы за предоставление сведений из реестра

дисквалифицированных лиц, а также об изменении и признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации"

В соответствии с частью 3 статьи 32.11 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях Правительство Российской Федерации
постановляет:

1. Установить, что сведения, содержащиеся в реестре дисквалифицированных
лиц, в виде выписки о конкретном дисквалифицированном лице либо справки об
отсутствии запрашиваемой информации предоставляются заинтересованным лицам за
плату в размере 100 рублей.

2. В Положение о Федеральной налоговой службе, утвержденное
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2004 г. N 506
"Об утверждении Положения о Федеральной налоговой службе" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2004, N 40, ст. 3961; 2006, N 23, ст. 2510;
N 33, ст. 3638; N 52, ст. 5587; 2007, N 24, ст. 2920; 2008, N 29, ст. 3527; 2009, N 9,
ст. 1119; 2010, N 11, ст. 1224; 2011, N 12, ст. 1639; 2012, N 1, ст. 192; N 24, ст. 3188),
внести следующие изменения:

а) дополнить подпунктом 5.5.13 следующего содержания:
"5.5.13. реестр дисквалифицированных лиц;";
б) дополнить подпунктом 5.9.43 следующего содержания:
"5.9.43. формы и порядок предоставления заинтересованным лицам выписки из

реестра дисквалифицированных лиц и справки об отсутствии запрашиваемой
информации;".

3. Реализация полномочий, устанавливаемых в соответствии с пунктом 2
настоящего постановления, осуществляется Федеральной налоговой службой в
пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной
численности работников Федеральной налоговой службы, а также в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных Федеральной налоговой службе в
федеральном бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций.

4. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002 г. N 805

"О формировании и ведении реестра дисквалифицированных лиц" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2002, N 46, ст. 4584);

постановление Правительства Российской Федерации от 2 августа 2005 г. N 483
"Об уполномоченном органе, осуществляющем формирование и ведение реестра
дисквалифицированных лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2005, N 32, ст. 3323);

постановление Правительства Российской Федерации от 8 августа 2009 г. N 652
"О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от
11 ноября 2002 г. N 805" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009,
N 33, ст. 4084);

постановление Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 г. N 349
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по
вопросам формирования и ведения реестра дисквалифицированных лиц" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2011, N 20, ст. 2826).

Председатель Правительства Д. Медведев

garantf1://70588674.0/
garantf1://70588674.0/
garantf1://70588674.0/
garantf1://70588674.0/
garantf1://12025267.321103/
garantf1://70913564.2000/
garantf1://70913564.3000/
garantf1://12037054.1000/
garantf1://12037054.0/
garantf1://12037054.125513/
garantf1://12037054.5943/
garantf1://12028745.0/
garantf1://12041361.0/
garantf1://12068922.0/
garantf1://12085577.0/

Российской Федерации